Чувши за овај
радосни догађај дођоше пастири, упућени од анђела Божијих и поклонише Му се.
Дођоше и три мудраца са Истока, вођени чудесном звездом са даровима својим:
златом, ливаном и измирном и поклонише Му се, као Цару над царевима
(Петковић, 2008, стр. 15).

Рођење Христово празнује се код нас 7. јануара (25. децембра по старом
календару). То је најзначајнији и најрадоснији догађај у животу човечанства. Овај
наш највећи празник празнује се у нашем народу три дана. Први дан је Божић,
који је увек истог датума, и на тај дан рано изјутра, пре свитања, звоне сва
звона, на свим православним храмовима, пуцњевима из пушака и прангија
објављује се долазак и рођење Христово.